Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XVIII. perducitur vsque ad Annum D.XC.
nempe ab Anno primo Iustini Senioris, vsque ad quintum Mauritij Augusti.
Complectitur annos LXXIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 579. Pelagii Pap. II. Annus 2. Ivstini Ivn. Imp. Annus 14.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14926

enim aliquo arroganti ei traxerat. Pullus enim atrae & virū illū portabat, et mundi ac fragula velles varia illū excipiebat, alii praesuebant: & prospicabantur. Neque enim solam multitudine peroratum, sed omnium lingua certum fassus acclamacionibus vibrabantur. Praterea variis plausu & thura, qui intendebantur, & tinger, qui ita vloque solant, et tota viba ardore vibrerentur. Atto consummata publica & nonna adiicias, & quacumque salienti cunctas efficeret, ut quendam letitiamque signarent: que quidem omnia abunde fuerunt exhibita. Tanta profectio vir adiutor andis & magnum Eutychium excusus celebravit, ut cum honorifice mulae iam furent, nulla post hominum memoriam glandulos existiret. Illud fuisse a Prophete exanim, hunc merito congue dixeris: adducunt fratres ipsorum id est, viri fides & pietas & exercitores in splendido mulae capi vehiculis in sanctam cunctationem. Inimus Domino. An non ita fuisse in uno vero patrem ac pugnem, magistrisque suis fidei populus duxit in sanctam cunctationem nostram Hierosalem ac regnum viuum.

XL

Quis descendit aequo posset res admirandas, que runc in terra maris gesta sunt? quomodo mare confringuntur? tergat, sua nubibus submersa terra factum faciat familiæ, adeo ut sine impedimento povent omnes super eum transire? Nemo enim pro huminum multitudine poterat aquam a terra distinxere, & erat terra omnis atque mare latitudine vnam, recta, diuina & celestis omnionis finalis Domini & Creatori sui gloriam celebrantium. Hec dola sunt, ut qui sciant, recordentur, & que nequeant, discant. Quid porro pratermittimus ne reliquias minime vero. Quemam ista fons! Dianus confusus fons est, ut unde de seipso principium suum, inde redire etiam nomen habuerit: Cuman. die festis S. Timothei in Hierosolima (ut ante dictum) celebratur illius pars vir scriptorum faciem substatim, & expectant, que postea est. Cum autem eis sumo expletus tamquam Sol, exceduit in eis, curvata etiam a humo caelum, & osculari eis vigne ad summum eum. Euphrates enim in Hierosolima restitutus est, tamquam fluvius ingrediens in thalamum suum, & non fuit, qui se absonderet, aut calorem eum non friveret. Omnes enim Fideles sanctissimi & gratias eius participes exierunt vel per viam, vel per terram, multis enim per salutis nensis & dulcem congerionem delectabantur. Alii per auditum reverenter gaudebant: sicut enim etiam paulo post per omnem terram est pernigata: Cumigitur nocte via transfigurata, mane sumpto fulgurauerat, q. secundum ipse semper gestabat, cum sancta clavis sua in angustiam ad eundem & immaculatam dominam nostram. De genitrix & sancte Virginis Maria, que in Hierosolima sit, et. coniugis. Ille erant pri Imperatores Iustinianus & Tiberius: qui hilari vultu & magno cum honore, etiam virum excipiunt, quia tempore concurserunt, collocuti sunt: & quia dies et ad Dominum, & diuina ipse sacrificium erat factum, eum dispergunt. Qui non commemorerunt hic opportune verba psalmi 13: Dic deus erat verbum, & nos nesciunt deus fecit: Si quis illam temporis et tentationis persecutionem dei ac nocte cum hac renovacione & reditu eius summa pacis & tranqullitatis die nollet sperare, magnam et perennem agnoscit, in utroque tempore negotio, reperiit. Nam in persecutiva tempore fabriquet & biens erat.

XII.

Vigilium secundo mensis Ianuarii die vir sanctus tentus & eius fratris, removens autem eis die tertia mensis Octobris, quae etiam Dominica, quod die due & illi, qui viro lance infusus struxerat arce, enim in exultum evenerunt, Atherton & Addams, quorum hic quidem Viri prefectus erat, alle auem Antiochiae Coratas, mortui sunt: & quemadmodum ambo virum sanctum cincundam curuerunt, ita meritam ambò mercede accepterunt. In hoc circa die vir optimus & fidelis excepit, et ecclasiam suam & ipsi primarii sunt vita multa annis, antequam ipse renoveretur. & post multa de Atherton persecutoris confessione, que & luxurias alia occasione dicta sunt, hoc subdidit:

Cum vir sanctus (ut dictum est) cum Imperatori congregatus esset, & vix tandem ab eo duellis paventibus, videns populum Christi peributum studiorum sine interpellatione gratias agentem Deo, precepsit eum, ut boni ipsius efficeremur. Atque ita cum uniuerso populo fidelis in familiam Dei magnitudinem ingressus est, non sine labore lumen tangendum in regnum Dei cum magna premere multitudine, quia dissimilis regnum occuparet. Cumque in locum edidisset, ut Moses alio in monte Sinae ascendisset, publicatus ad Deum manus illius populi precies & supplicationes ad lethum Dei & Patri offerte. Deinde misericordiam ad populum deducere videtur: neq; enim aliud propter populi multitudinem fieri poterat. Tonitrus enim & buccula

IMPERATO
RES SVCI
PIVNT EV
TYCHIVM.
b Yfalm. 12.

XIII.
EVTYCHI-
VS IN EC-
CLESIAM
COMMUNI-
CAT POPV
IUM ITBE
NEUICIT.

ne progradientes, id est, apte diminutum oraculum, lectiones clausi & reverentiam pronunciante, cum timore & magna campanula peragabantur. Quid rurum Diuina causa sancti operari alegat, super quo cum incrementum sacrificium oblatum, fidelis populo diriguntur, quae quidem distributio ab hora tercia, ad novam vix, perduita est, eum emane, ab ipso accipere velint communione. Quis enim cum diffidet, ut omnes ad eum sine cofessione concurrebant. Non quod recte sentire, fidelis erant, nulla videntur enim fletuere affectibus, sed quanto quis illi magis hereticus, tanto magis attrahitur, eodem ergo illico affectus modo, quo erga magnum lapidem ferrum, quod arcuata quadam illius vi naturali peractuatur, a viri salutis ab aliis omnes, qui videndi ipsorum finium tenet, amant et attrahunt. & post multa de virtutib; eius dicta, hic etiam de redditu populo admodum officio addit.

Vix qui rediit cum membra tenuerit, non ignorari magis & datur nam, antequa res reverentia petenti extulisse, que gradimur a sententiis, ut nisi huius a Deo electus tamquam alter Phoenice obsecrare, nonne genit bonorum, atq; omnia etiam interficiat. Quomodo autem placuerat eis Deus supplicationibus, quasi ipse cum Christi discipulo populo adiuvet, a familiis magna Ecclasia incipit, n. 12 ad eadem familiæ & immunitate domine nostre. De genitrix semper, Virginis Marie, que in Hierosolima colitur. Dux igitur supplicationes ad Christum Deum nostrum, quem ipsa Virgo de Spiritu sancto conceperit, pepercit, pepercit, angelorumque collabuit, qui cuncti tunc sine intermissione peracti sunt. & paulo post, ab ictu die vix, ad beatu' vii et finem Hierosolima Deus noster a populo provocatus etiam cohieruit. Ad reditum quidem ipsius primus apud hec fuit, qui solutus omnibus communione impetrans, & pergit Eutychius Eufratius complura miracula ab eodem Eutychio Constantiopolis poli redditum suum edidit, quae breviteris causa pratermittimus: ceteraque de ipso opportunius suo loco dicemus inferius. Ecce sufficiantiam & Sancti auditis, & finem Domini vidissimumque misericordis Dominus est & miseratur, qui non dat in eternum fluctuationem iusto, secundum illud dicitur: ad tempus sufficiunt patiens, & peccata redditis incedunt. At de his fatis.

IES V CHRISTI

Annus 579.

PELAGII PAP. II. INSTINI IVN. IMP.
Annus 2.

Annus 1.

S Equitus ordine temporis Christi Redemptoris annus quinquefimus leptum fuisse, natus, indicatio duodecimum quo Tiberius Imperator Cofthoen Perforatum Regem, exultuo iam triennio id fidelis, animo mouente aduersus Romanum Imperium vicerit, coquere mortem aegritudine, ut mori cogeret.

Antequam autem rem geham hic describam, de annis cunctis Petri Regis ratio exquirenda est. Constat istud, ex sententi Agathie, huius quoque temporis scriptoris, regnante anno quadragesima octavo hoc anno regnante Tiberio Impab codem superari, et in morte Lubinatuum restatur inchoate regnum anno quinto Lubinatuum Imp. (est annus Domini quinquefimus trigesimus primus), licet Procopius tradat fuisse, non ante leptum cunctis Lubinatuum annum regnare cœpisse, que anno ait perenne illud inter Romanos & Perfas fodus decreatum fuisse, cum statim Cofthoen regnum insulat, Verum Agathie & nobis sequentes res Persicas accusantes prosecutus, cuius sententia dicimus Cofthoen hoc anno vietum esse, arque defundum.

Sed contingens est locus Agathie, ubi coniungit quantum annū Cofthoen Regis cum Lubinatuum anno vigesimo octavo, quia ratione dicendum fore, plausibiliter regnare anno ciuilem. Imperatoris vigesimaliter, perueniensque anno ciuilem, Imperatoris vigesimaliter, nonagefimum leptum, quod utrumque pro monstro eset habendum. Nam quomodo dicto anno vigesimo tertio

ponit

179 JUSTIN. IV. IMP. 14.

quam scripta, ne Rex Persarum in pacem contra Romanos armatur, velut semper nam fata regnum posse ferebatur. Quo exinde, Normides eius filius regnum caperat, hucusque Enagrius de Romanorum bello cum Persis, quod bienni tempore spatio concepit et.

At quod spectat ad interium Cosrois, aliqua habet Agathias, que in ipso Enagrius desiderari videntur, cuius res pra oculi habentis atque puro stilo caldem profectus hand est auctoritas contemnda. Admiratus vero ipse mirabilis Dei potentiam, quomodo post annorum centuria ipsi Cosrois quam felicissime evolu ta, reflexus Deus tandem in memorem illam magnam in Regem Assyriorum, cumque est solito detrahit, in terraque prostratis, eiusmodi de codem Cosrois habet ad calcem orationem bis illud inquit: in presentia dixerim, per eum & quadrageam annos, quibus potius Imperium est, quam malas huius tardie vitoris, & ex agnitudine enigiae, ut nullus prius apud Persas Regum fuisse habeat somnis comprehebat, ut si eum flagitiis eum qui conseruat, ne Cyril dicunt Camofili bide patem factum pessimum ne Xerxes quidem pessimum, quem mare fecerunt contabiles, expeditos, id redditus, & nautagiles mones. Cosrois igitur est, magnitudine cetero antestet, vite tamen est extrema calamitatem, & ingloriū natus, ita & dicensimum a sui temporis Principiis usque finem. De ipsis vero Cosrois obitu eiundem habetur historiam:

1. nam cum inter circa Cardubius montes astio tempore in Thraciam vice quodam, vitanda astio ob gratiam, & ob locorum tempore in feodiendis diversaretur; Mauritius Pauli per Tigris Confluentiam Romanorum Imperatorem Orientalibus consule pasci iussi, in Ataxanum agram in ususone de improviso fecit, qui utique con igne erat circumacta via, ubi Rex et Persarum astio & agri protinus & impetue deusclusa. Zirma flumen transi in anteriora processit, & proxima quaesit depopulata, igne denunciascendit. Cum itaque armis igne, omnia perfractas, Cosrois ipse non enim longe abebat, quam vi in alium eundem latere defligerat, flammam in tunc erat, hospitibus perinde incendiis inficiens, haudquecum era proscriptum tulit, unde patefuit, ac formidine perire, nec hostibus obire, nisi nec quicquam passu moriam vindicari, sed proter modum ex ea clade ingenti dolore percussus, ac sic probris desperans, morte statim infamabilis quadam comparsus, unde quam celebrata ac per manus elata. Selectam Ctesiphontem regiam fertur, & in sua morem saecula decessione, non longe post vitam finiuit, hec Agathias. Ita Deus tumentis fluetus exigue arenas obice in gracilem ipsumum convertit, cum dispergit & superbos in futuro suo, & respiciens, omnem arrogantem humiliat. Hac in Oriente iam vero quae memoria digna facta sint in Occidente, videamus.

Hoc eodem anno (vt ex S. Gregorio postillumus intellegere) contingit occidit martyrum cotoris Ecclesiam illustrari. Ad hunc enim annum referenda sunt, quae id est S. Gregorius de his scribit in Dialogis tertio in Pontificatus anno, dum annos quindecim eadem contingit affirmat, ubi hec ait: ante vos ferme annos quindecim sicut in tribus annis, qui inter se potuerunt, quadrageam annis Longobardi capitani immortales comedere compellebantur. Qui cum valde reflectent, & contingere cibum sacrilegum nolent, corpore Longobardi, qui eos tenuerant, nisi immortale comedenter, morte ea minari. At illi eternam potius vitam, quae precent, ac temporarii diligenter perficerent, atque ita sua confluenta similitudinem occisant. Quid itaque isti nisi, veritatis martyres fuerint, quae ne veritatem comedendo, conditoris suum offendere, eligentes gladiis vitam finire.

Eodem quoque tempore, dum fore quadrageam capitios ab Longobardis tenentur, mure suo immortales cor caput capre diabolico hoc est per circuitum currentes, & carnem nefaria dedicantes. Cuius illud ipsi homines a circuicio ales avertit, eos queq; quos reperire, hoc pariter adorare compellabant. Sed ex eisdem captiui maxima multitudine, magis eligentes moriendo ad vitam immortalen tendere obtemperare magis sacrificio nolunt, & certum est, quam semper Creatori fuerint, creature inclinare contempti. Unde factum est, ut hostes, quae eas reperiret, graviter trahit, accessu gladiis interficerent, quos in errore suo participes non haberent.

Quid ergo mirum, si erumpente persecutionis tempore illi

VII.

b Agath. I. 4

VIII.
DECORIV
COSROIS
EX ANIMI
MÆSTRE
AGAT. SEN
TENIA.

c lob. 48.

IX.

d Greg. dial.
1.3. c. 17. 128.
MARTY.
RES NECA
TIA LONGO-
BARDIS

X.

ALIIMAR-
TYRESSVB
LONGO-
BARDIS.

XI.

marty-

F 4

marires esse portarentur, qui in ipsa quoque pace Ecclesia semper iusta et temperata affligendis, angustiis et martyris tenacientiam viam quan-
do ingenua perfectissima tempore, hi etiam intermerci martyris patram acciper, qui in pace Ecclesia latas lumen facili via sequi
videbantur, hoc quidem tunc facta. Postea vero licet Longobardi
eis hostes peruerterunt, nullum tamen fidei causa negotium faciliere conuenire: nam paulo post
Petrus discutens hanc interloquitur: *Super indigenas non di-
cina misericordia dispensationem minor, qui Longobardum
sentient ita moderato, ut eorum sacerdotibus sacrilegio, qui est ea
fidicium quasi vices videtur, Orthodoxorum fidem persequi
minime permitat.* Adhuc Gregorius iste: *Pete, facie pietate
rumque consilium, sed eorum saepe miranda opera refutare,
hac vero, que inculcat idem demonstrat exemplis, de
quibus nos alias.*

XII.
LONGO-
BARDORU
SUPERSTI-
TI. 2.
a Greg. lib.
9.7.XII.
THEODO-
BERTI ET
SIGEBERTI
INTERIT. 2.b Greg. lib.
4.5.10.c Greg. lib. 4.
c. 5.10.d Prost. 16.
SIGEBERTI
REGIS QD-
IVN. 5.XIV.
SIGEBERTI REGIS
Script. Eccl.
c. 4.2. Actas a
pud. Bas. tom.
1. Sur. rom. 4.
dis. 2.1. No-
num.XV.
* Chideri
co

primum locum obonebat, hic tibi historiam perpetua
dignum monumentis intexidam putamus, narrare eam
Gregorius illis verbis: *Agenbus concessus est auxiliu ab
Eta Merita, vir in corpore iuxta hispaniam adiunctorum magistri
feliciterat, & licet dicens ferme hinc tamquam inflatus quod (si finit
legentes certam numerus textum), peracta curia boni operi, &
celo velut obiecta, Iesum seminatu deinceps virtutibus suam felicitate
ostenderet.* Tempore igitur quadam cum France Episcopum hunc
monicipum Ecclesiam gubernaret, Chilpericus*, qui tunc primus
post Sigibertum Regem habebat, villam eius comprehendit, dicunt
qua in insula ab Ecclesia Agenbus regnare ceterum. Ac dicta eis con-
cedunt Episcopum, darisque fidem fortioris in persona Regis diffidit,
elamans & obsecravit, ut Rex ad hunc casu audientiam pra-
pararet, sciam auferret, ne casus iudicio condamnetur, addens: *Sic
enim virtutem Merit: viri beati, quod velletur in persona
suum irrogat vitium.* Denique coniuncti Ambores causam dis-
cundant, Ansgarius Chilpericus* & impetrant eis criminosus exca-
vatum Episcopum, quod res suis discutimus, in qua erat
relinxerint: extrahit eum a trono inbet, & eandem ablatione per iudicium
provenientibus clavis trecentis acris condemnant. Fauconis etiam auctor,
ne quisquam contra voluntatem eius andeat decernere, nisi quod
enim virtutem Merit: viri beati, quod velletur in persona
suum irrogat vitium.

Denique condemnatus, foliatisque sacerdos ad triduum redit,
atque prostratus in oratione cecidit pro libro Sancti, dicta psalmi
capitulo, at: Non bis accedens lenon, neq; platinorum moduli-
tum canens gloriosissime Sancte, nisi primi, viciatur ferro tuus de
nimis suis regis, roris violenter ablati osculante familiam relictus. Ita
cum lacrymatis oculis, fente cum acris acris prope conuoluta
protecta, Gregorius, clausi opifii similitudine in ingressu alia colatur:
typus is erat de celo penitus loci. Nec noga corripita por-
tuosa, nec vixit decimaria in celo, exchorbit colum, fissilis & pati-
profet offlans, inge subfumis, sua crura si interdum ad ardentibus
fusis accederet, aquam rancum, nihil aliud habuerat. Quod pater
in hac agrotatiane integrum dicit annum, sed mens praeceps
flebitur. Intertra labore cesaris canita cum barba, & ita stampa
caput renuntiat nudum, ut patares cum oculi sequuntur, nubes cum
fusis post funera de Sepulcro.

Hoc est taliter miser afflictus malo, ferro recognitus, dicens: Pre-
cas, et quod exploraueram Ecclesiam Dic, atque Episcopo sanctis
interultra muriarum. Nunc autem ite quoniamcum, & redditis illis
sexcinctos annos super tunulam. Sancti depositi: et enim pati-
fles, quod rex redditus tribuit eroganti medela. Quod audientibus
miseris ei, accepta pecunia, excoerunt, sicut in fice ad imperium Red-
diderunt agrum solidum, super tunulam serra. Dei pectorum
Sed cum hoc secessit, statim ille in loco, quo erat punitum exhibi-
tus, lacrymatrice ei derrensum anima per adspicere aquilum
fusum, quem primitus futurum per athletam Dei videntem, huc
que Gregorius offendens renuntiavit Antiochii exemplum,
qui licet in extremis politus violari templi Dei
penitentiam preferuerat, ablataque restituiri praecepit,
ut agraditudo tamen, quia detinatur, handi palpit
comalecere. Hac tempore Sigibertus, quem hoc anno
vixit, fuit dux.

Sed quid in superstatu istam post obitum ciuium Regis
accidit violator Ecclesiam apimuntans, ab eodem
Gregorio accipie res ob oculos Regis & vere Christianissimi
mi sapientia egregium specimen edidit: ut plane in
tre maxime pios Principes collocaendis sufficeret, nifi furor
ille befi ciuiis eius animus inuisibilis: quamvis enim
siepe proculatus illud inutius vobis sit suscepisse: vbiq;
men temet atque iterum excruciat, eo impetu ferri se
fuit, ut Dei conseruens monita sacerdos, in eam infi-
diarium foveam precepit incurret.

Commendatur inter alia ciuium pietas Regis in Co-
lendis Dei servis, monasteriisque confitruendis a Iona
scriptio, qua prosecutus est res gestas sancti Co-
lumbani Hiberni egregie fanfaturis viti, cuius opera
magno pere in Gallis atque etiam in Italia propagatus
est nonachismus, ut ciuidam viri sancti Acta demon-
strant.

Sed quidnam memoria dignum acciderit huius Sig-
berti Regis tempore, quanto autem anno eius regni, me-
scitur, ciuidam Chilperico, qui apud eundem Regem

primum locum obonebat, hic tibi historiam perpetua
dignum monumentis intexidam putamus, narrare eam
Gregorius illis verbis: *Agenbus concessus est auxiliu ab
Eta Merita, vir in corpore iuxta hispaniam adiunctorum magistri
feliciterat, & licet dicens ferme hinc tamquam inflatus quod (si finit
legentes certam numerus textum), peracta curia boni operi, &
celo velut obiecta, Iesum seminatu deinceps virtutibus suam felicitate
ostenderet.* Tempore igitur quadam cum France Episcopum hunc
monicipum Ecclesiam gubernaret, Chilpericus*, qui tunc primus
post Sigibertum Regem habebat, villam eius comprehendit, dicunt
qua in insula ab Ecclesia Agenbus regnare ceterum. Ac dicta eis con-
cedunt Episcopum, darisque fidem fortioris in persona Regis diffidit,
elamans & obsecravit, ut Rex ad hunc casu audientiam pra-
pararet, sciam auferret, ne casus iudicio condamnetur, addens: *Sic
enim virtutem Merit: viri beati, quod velletur in persona
suum irrogat vitium.* Denique coniuncti Ambores causam dis-
cundant, Ansgarius Chilpericus* & impetrant eis criminosus exca-
vatum Episcopum, quod res suis discutimus, in qua erat
relinxerint: extrahit eum a trono inbet, & eandem ablatione per iudicium
provenientibus clavis trecentis acris condemnant. Fauconis etiam auctor,
ne quisquam contra voluntatem eius andeat decernere, nisi quod
enim virtutem Merit: viri beati, quod velletur in persona
suum irrogat vitium.

Denique condamnatus, foliatisque sacerdos ad triduum redit,
atque prostratus in oratione cecidit pro libro Sancti, dicta psalmi
capitulo, at: Non bis accedens lenon, neq; platinorum moduli-
tum canens gloriosissime Sancte, nisi primi, viciatur ferro tuus de
nimis suis regis, roris violenter ablati osculante familiam relictus. Ita
cum lacrymatis oculis, fente cum acris acris prope conuoluta
protecta, Gregorius, clausi opifii similitudine in ingressu alia colatur:
typus is erat de celo penitus loci. Nec noga corripita por-
tuosa, nec vixit decimaria in celo, exchorbit colum, fissilis & pati-
profet offlans, inge subfumis, sua crura si interdum ad ardentibus
fusis accederet, aquam rancum, nihil aliud habuerat. Quod pater
in hac agrotatiane integrum dicit annum, sed mens praeceps
flebitur. Intertra labore cesaris canita cum barba, & ita stampa
caput renuntiat nudum, ut patares cum oculi sequuntur, nubes cum
fusis post funera de Sepulcro.

Hoc est taliter miser afflictus malo, ferro recognitus, dicens: Pre-
cas, et quod exploraueram Ecclesiam Dic, atque Episcopo sanctis
interultra muriarum. Nunc autem ite quoniamcum, & redditis illis
sexcinctos annos super tunulam. Sancti depositi: et enim pati-
fles, quod rex redditus tribuit eroganti medela. Quod audientibus
miseris ei, accepta pecunia, excoerunt, sicut in fice ad imperium Red-
diderunt agrum solidum, super tunulam serra. Dei pectorum
Sed cum hoc secessit, statim ille in loco, quo erat punitum exhibi-
tus, lacrymatrice ei derrensum anima per adspicere aquilum
fusum, quem primitus futurum per athletam Dei videntem, huc
que Gregorius offendens renuntiavit Antiochii exemplum,
qui licet in extremis politus violari templi Dei
penitentiam preferuerat, ablataque restituiri praecepit,
ut agraditudo tamen, quia detinatur, handi palpit
comalecere. Hac tempore Sigibertus, quem hoc anno
vixit, fuit dux.

Sed quid in superstatu istam post obitum ciuium Regis
accidit violator Ecclesiam apimuntans, ab eodem
Gregorio accipie res ob oculos Regis & vere Christianissimi
mi sapientia egregium specimen edidit: ut plane in
tre maxime pios Principes collocaendis sufficeret, nifi furor
ille befi ciuiis eius animus inuisibilis: quamvis enim
siepe proculatus illud inutius vobis sit suscepisse: vbiq;
men temet atque iterum excruciat, eo impetu ferri se
fuit, ut Dei conseruens monita sacerdos, in eam infi-
diarium foveam precepit incurret.

Commendatur inter alia ciuium pietas Regis in Co-
lendis Dei servis, monasteriisque confitruendis a Iona
scriptio, qua prosecutus est res gestas sancti Co-
lumbani Hiberni egregie fanfaturis viti, cuius opera
magno pere in Gallis atque etiam in Italia propagatus
est nonachismus, ut ciuidam viri sancti Acta demon-
strant.

Sed quidnam memoria dignum acciderit huius Sig-
berti Regis tempore, quanto autem anno eius regni, me-
scitur, ciuidam Chilperico, qui apud eundem Regem

1571 V 57 1847
... quia ergo Herodes interiebat. Subducuntur his i-
nter diebus, sed ille quid ad removere ait. Iuuantur. Dei vel
veneris non pericula posse cum mortali atque reprobationem
in mortali labore. Intermodum proxima. Haec ipsa quod si super-
est in eis. Et de cunctis inferni artibus nihil apli-
catur. Ne post mortua turba sit ad ea: quae hoc anno fa-
cere non sibi potest. qui morbo Segheta, Choloda et res-
emblantur. multa venturam ad repudiam suorum. Nam
et apparet. quam illis libenter ferri. juxta de ipsa sententia
scripta est. et hoc fuisse rectius. tamen velut posse
non videtur. ut a publicis relata corpora. dictam
admodum inveniuntur. et in aliis editionibus terri-

Regem poetis litteris, testatur Venantius Fortunatus,
atque Gregorius Turonensis. Subdit vero idem scriptor:
*Factaque illi predictum Rex oblatione salemni, munificentia regali,
ad propria reddit.*

Delegilis potissimum vlsis et ad sepulturam S. Germanus Ecclesiam S. Vincentii, quod facias reliquias ab Imperatore Iustiniano acceperas, cum redditum Hierofotinis, illic (vt idem testatur auctor) collocauerat, tempore spinea coronae Domini nostri Iesu Christi partem, fanerorumque Iunocentium reliquias, necnon S. Georgii martyris celeberrimi brachium. At qui vivens miraculorum virtute repelendit S. Germanus, in colum (scilicet) maioriibus fuligine gribus confusur, vt qua a Gregorio & Fortunato & aliis de ipso sunt scripta, tellantur. Dies vero natalis eius anniversaria veneratione celebris ab Ecclesia Catholica custoditur. Successit autem S. Germano Ragnemodus, siue Regnamusinus : de quo, cum esset diaconus, Gregorius narrat g. liberatum a morbo, haustu diluto puluere collecto e lepulchro S. Martini. Subdit his etiam idem Gregorius, hoc item anno migraffe est vita Caluppam reclusionem, cuius res gelata cibiscriptis mandauit, aggricule de Patroclio citidem vite instituto ad magnum fauilitatis culmen electo quos omnes anniversaria commemoratione Dei Ecclesie colere conseruerunt.

Ad postremum vero quia de Iudeorum conuersione
Arterii per ciuitatim Episcopum S. Antii facta hoc
itidem anno mactus, ipsius lucis verbis reddidit a putannis.
ait ergo in his: *Et quia semper Deus noster sacerdotes suos glorificare
dignatur; quid Arterius de Iudeis hoc anno contigit? pandam.*
*Cum ergo plerique beatus Amatus Episcopus committentes et
relato velim legi Mosei spiritualiter letabat intelligentes, &
Christianum Filium videnti Dei properante & legali autoritate
promulgante corde patetissimo in facie ictus contemplaveruntur mea*

bat in peccatoribus coram, iam non dicamus velut quis illud, quo facies
Moyse obamur abutere sed pater. Sacerdos quoque orante, et conser-
vantiis ad Dominum, velationem ab ea littera transpetat: quidam ex
eis ad sanctum Pascha, ut baptizari cureret expedit: tenetaque Deo
per baptismum sacramentum: cum altis religiosis in alia & ipso
procedat. Ingradientibus autem populus porta per citiuitatem, vnu
deinde super caput conuersi. Iudea oleum scinditum diabolos ins-
trigante, agnitus. Quod cum cunctis adhucrers populus volu-
fet eum virgo lapidatio. Pontifex ut secreta non permisit, fusile qui-
dem in Gallia, frequentem Indorum populum colebat:
superbia elatos in religionis Christiana contemptu qua
plutina perpetue coniunctus, que habentur de ille
in Concilio Maticeconem demonstrant, sed pergit Gre-
gorius;

Die autem beatoe quo Dominus ad eadis post redemptum hominem a ascendit gloriosus, cum sacerdos de ecclesiis ad basilicam psallendo procederet, utravc spes frangagam Iudeorum misericordia retineat, sequentem defensionem tam a fundamento, ut campi planities locis aspiciat. Alio autem die sacerdos eu legatos misit, dicens: Veneratio vos confiteri Dei filium non impellens temere praeceps, & faciem scientia vestris peccatorum transito: pugnat enim Dominus eam superpositus: & de tribus taliis verbis patitur qui pro nobis peccatis difficit habens seculis eius, que non sunt ex omni sua, quae enim operat adducere, ut fiat vnu grec & vnu pugn. Ideo si vultis credere ut ego vobis vnu grec, confiteor ne pugno: sed vnu aliud, adducere a loco. Illi autem dum affinantes ergo, adstantes retineat ut (vnu credo) obtemperent Pontificis omnitudini in viuu, ad eum mandata etiam iurantibus. Credentes Iesum Filium Dei viuu nobis Predictorum precibus reprobamus & ideo peccamus, ut abutiamur baptismi, sic in horde dulcius permaneamus.

⁴ Gaudet enim minister Pontificis, unde famula Penteclies, vigilie celebratis, ad episcopum foras missarum arcuum ingreditur et ibique omni multitudine cor ambo profracto et per primus flagitum agit. At illi per gaudium lacrymant, conculcata aqua abducunt. Et christiane fuius, in sua matre Ecclesia congregantur. I lagrabant certe, lampades refudabant, alibiactab tota curia de gaudio canulab: nec minus sicut viri gaudiam, quam quondam spiritu sancto descendente super apostolos Iherusalem videre prouemant. Fuerint autem, qui baptizari sunt, amplius quisque genit. Illo vero qui baptizantur recipere uoluerint, discendentes ab illa tribu, Magistria redditus sunt.

XXVII

Annals Ent.

*Greg. mir.
S. Martini l
at 2.*

*In Greg. hist.
Franc. i. j. c.
II.*
**DE IUDÆO
RVM CON
VERSIONE**

XXV.
SYNAGO-
GAIVDÆO
RYMDE-
TRY CTA.

XXVI.
IVDÆIBA-
PTIZAN-
TVR.A S.A-
VITO EPI-
SCOPO.

180 IUSTIN. IV. IMP. 3.
alii. Tertius autem non in domo vestrum a communione dispensari et in multis expositis bonorum: ratiōne illarum enim aliquos de
principiis nostris patribus, et continuo secundum illarum non inserviant,
quatenus per hoc tertiis Tertius regis solitudo iudeas. Et
quoniam fuit enim haec paulo inferius agitur Chilpericus Rex
etiam in directo dico. Enim agnitione illarum de utilitate
etiam etiam responsum tamque faciliorem. Cuius, non res
agnitionis, habemus eis, ut quid tempore bericerorum non fue-
rat chilperianus rex temporis suis, nempe ut confu-
gantes ad eccliam vel ipselabentes ipse exirentiam con-
miserit et ab eis. Quia autem post hanc facta sunt, dice-
mus polta.

Venit hanc pefunditio factum huicmodi: Grego-
rius patrum patrum us imradum posteris la-
tius percepit reuinum. Laudis et multis feliper
in nuptiis Gregorius fuit multis de causis, peccatum ven-
itum prestat. Quod nomine etiato ab eius tempore
Capitol Vesantio. Focuimus plurius commenda-
tum hoc istum minime mihi probandum, cum com-
munius imperii apostolat transiliat, qui preferent
imperium respire. Eto purgantia fuerit per peccati
victus; pretulimus delictum illud incepsit;
etiam habitus clericis de cetero, ad hominumque
caes pater impetravit; consummabimur, non ut dece-
dit consummum fac et datales exhibeat, sed encarnum
animum amicos, manum imparem demonstravit, cum
animis fratrum in vicinum doctum, ut manum repelle-
re poteremus; cum ille in scoriis pollex auxilio, nem-
inem poniens S. Martinus, quid ad vicerendas injuras illa-
cetes vel loco, continuo lolet et affligeret. Sed
mitat.

IESV CHRISTI

Annus 580.

AGIT PAP. II. IUSTINI IVN. IMP.

Annus 15.

Ocegeminus fupra quingentesimum Christi annis
ad inductionis decimocuartae, iacentis, terminus Ti-
beti cum Iudino regnante qui a Antiochia Syrie re-
tinet numerum quattuor, magna ex parte vadatur. Vide
autem numerum malorum fluxent causam Etiamq[ue] in
unius illorum temporum scriptorum adiutamus, qui air-
iundit et Daphne, quae et illi frumenta ad territorium an-
tiquam Iacob Caesariam aut ingens terram motu in ipso incide-
re, ut Damascus tota eius ut imperio cedat. & Antiochiae a-
pud ipsam quae primaria ad terram v[er]o dirumpente
ad quatuor fere se transire, ut ad saluum regnare. Accidenter
autem amissio, tunc Constantinopolis sibi nonnulla que-
rum primorum regnorum, quae quoniam certe veteris, v[er]o
venerabiles, et rursum regnare, et in mezzo eis rursum consenserunt, are, ut
in domo quodam deo et auctoritate, si exstiterit habeant plene admis-
sionem, quae dominicae verbi et aliorum d[omi]ni.

antibus oculis, ut primum quidem puerum & mollis pe-
nas vel magistrorum & illa matrona obscena subebat (ne co-
noscatur) & Antiochus etiam in trahit: quis in loco res-
ponsum dicitur. Credo resciatis est. Vnde cum Gregorius
propositus in morte: Credo resciatis est. Vnde cum Gregorius
in loco responsum ecclasi confitit familiari testi, perpe-
tuum est, partim gratia de negotiis suis & obiquiis partium
et maxime aliorum ex crederi eis conformatum filii concilia-
re de mortuorum in loco familiari innumeraliter forte deceptio est,
quod resciatis in quoque sicut, homo impudens, propter Naturam
et conscientiam suarum actionum reperitur sed. Et tamen prius abherat
quod Credo in loco resciatis nomen, ab aliis insimiles qui idem
sunt, ut exinde translocetur ad locum latentes, nomen resciatis
non existere cunctis omniis carnis ad mortales, ut confundantur
ad ipsorum ostium ex parte decipiuntur eis. Quoniam etiam contra
Gregorium propositum dubitamus, cum confitit Antiochus
propositum in morte: Credo resciatis est. Porro autem ex ceteris de
mortuorum responsum ecclasi invenimus innumeris indecet, ut videremus
autem in loco responsum ecclasi admittentem. Hinc Gregorius in
vobis non de cunctis populis carnis et animi resciatis ex parte
decepit.

fectantibus hic etiam in illum tam velenum montebatur suspicio, ut
Imperator ipse Tiberius coram excore Anatolis ventarem expissari
laboraret.

Mandatum igitur dat , vii Anatoletis & sibi omnes quam certe
terram aduentum . Quibus rebus cogniti , Anatoletus ad ma-
gimen quendam Marie . Disparsum in carcere sublimem ap-
pensum accovens , mandibis a tergo complicita / et supplicare
preciosum adhuc ostendit . Illa autem cum veluti furelloque
detegata , & vi Dei iniunctio corrigenti penitus ab eis auertita : spe-
ctaculam plane horribilem & tempestate memori praecedentium:
quod quidem a praeclaris militibus , & ab eis , quibus illis cul-
fledia communis fuit ; visum est , & ab eis omnibus aliis diuлагatum . Apparuit ictu Disparus a re ipsa necnon alii Filibedibus &
contra celestium illam incitant , iniqui , Anatoletum filium suum
constrinquo affecte .

Vbi vero Anatolian ad vivem Confessum non poterant ducere
fuit. & ibi verbibus supra medium cœsus, nibil conera Episcopum
patuerat diuersi, & p[ro]p[ter]e conuictus multius & festinatio eius, ne po-
pularis cunctis animis & causa exitit. Nam cunctiq[ue] illorum
sententiam habent de se pronunciatam, ut non morte, sed exilio
destituta, multo aenter populus duxit quodammodo sibi successus, ut o-
mnia tuare, vide & ita cuncta ex ardore, exilio, damnatio & ra-
perie corporis qui in hacem p[ro]letariis impotens, scimus populi suorum

gios viri ignis trahentes incendio. Conta et Imperatores per se & Erychonius Episcopum sicut tamquam fidis preditores graviter vocari fecerat. Necdiam quoniam & Erychonius & eos, quibus potestas in Anatoliam cum suis imperatori permisit, sicutis nomen, in finibus locis insuper & vnde, circumfusae cuperant pro us & meos familiarios, nisi De presumpcione, quia omnium fidis proficiat, illis & querentibus manus eripantur. & tam ingens multitudinis suorum eodem peritum seducesserat. Siquidem ita fiduciam est, ut ne villam atrox facinus eorum manus adserat. & Anatolia primu in amphitheatro bellum expessatur, ab ictu dilatetur, deinde agetur in cruce.

Neque enim ita sum pectoris flaminorum reperi-
Nam nisi corpus eius in terram dislocaverit. (quod ante ministrum
visionem fuisse pastori crudeliter memoravit deuteronomio. Erat autem
quidam e nostri dominorum, qui prouocauit res ipsa confitebitur euentus
dixerat, Ecce domini quicunq[ue] videt sentientiam coniunctam auctoritatem
et suos a populo latentes. Quia etiam vir illustrius quia imperatorum a-
latu profectus, quoniam Anatolii causam ac iter admodum tristabat.
dixerat, Ecce quo deinde Deparatus Marianus, eam, sive ipsi locutus:
Quoniam defensam causam Anatolii, qui tum me, tum filium meum
tantius curat contumeliebat. Sed his de his modo, hactenus Eu-
grinus de rebus in Oriente gelatis.

Quod ad res Occidentalis Ecclesie spectat, de Ecclesia Gallicana nonnulla à Gregorio, cum proeligitur res Francorum, suppeditantur, ex quibus complura obliteratione digna de reb. Ecclesiasticis elicuntur postulant. Dum igitur stilo prosequitur Morouet filii Chilperici Regis confutum in ecclesiis, quae potissimum hoc anno factae sunt, quo Childeberti filii Sigerberti annus secundus regni incipit numerari, ut narrare pergit c. Anno autem secundo Childeberti Regis, cum videret Morouet patrem suum in hac deliberatione intentum, assumpio secum Gautheranno Duce, ad Brauviculensem pergere cogitaretur. Atque, ut propter meam personam basiliacam dominum Martini violentiam perficeret, aut regio eius propter me captivatus substatuit. Et ingressus basiliacam, dum vigilias ageret, res quae fecam habebat ad sepulchrum B. Martini exhibuit, orans et sibi sanctius succurreret, atque, si concederet gratiam suam, regnum acciperet posset. Vides hominem quantumlibet improbum, haud tamen Sanctorum cultum despexit, sed coamplius propenitius Martini auxilium expectavit, precibus acq[ui]mentibus, quo magis angustius premetteretur. Subdit autem Gregorius: Morouet vero de parte atq[ue] novera multa crimina loquebatur, quae, canis ex parte verefiantur, credo acceptum non fuisse Deo, ut hac per filium viu[m] arcens sit in sequentibus cogniti.

*Quamcum enim die ad consueta eius accedit cum pariter fide-
tenuit, oppliceret expie aliquam ad instructionem anime legi. Ego
vero referato Salomonum libro, refutacionem qui prius occurrit ar-
ripui, qui hoc contradicit. Occidit, qui aduersus refutat patrem,
et sedavit eum virtutem de connubib[us]. Illo quoque non intelligente.*

III.
DEIPARÆ
IMAGO A-
NATOLI Ú
IMPIVM A-
VERSATA.

IV.
ZELVS PO-
PVLI CON-
STANTI-
NOPOLI-
TANI AD-

ANATO-
LVS EXPO-
SITIV: BE-
SITIS.

*c Greg. Thes.
lib. c. 14.*

VIL